21 Junij  
1586.

Singulari meum in omni genere officij studium, quod ad sum-  
D. V. spectat, debita cum submissione animi, D. V. offero. Et scriptis h<sup>ab</sup>  
D<sup>ni</sup> Cancellarij, et relatione uirorum fide dignorum intellexi. D<sup>ni</sup> Venerabiles  
D<sup>ni</sup> Michaeli Parrochum Melfanensem a R<sup>mo</sup> officio suo priuatum esse.  
Ego ex tali numero cum sim, qui subrogari possunt, non potui non ad D<sup>nos</sup>  
V<sup>ras</sup> dare litteras, ut et R<sup>mus</sup> D. Cancellarius iusserat, in gl<sup>ori</sup>a meam personam  
licet indignam, presentarem, humillimeq<sup>ue</sup> peterem, ut scriptis apud R<sup>mu</sup>m offi-  
cium n<sup>on</sup> grauarer. (Si t<sup>u</sup>m aptus et dignus a D. V<sup>ris</sup> officio Parrochi induer<sup>er</sup>)  
ut me Parrochia Melfanensi ornaret. Malo enim potius in labore uicere d<sup>ni</sup>, q<sup>uam</sup>  
reru seculariu inueniri, et percipio studia mea patrie carissimae et n<sup>on</sup> alijs  
regionib<sup>us</sup> impendere. Quod sane egregie prestare poter<sup>o</sup> si Parrochia alijs, adep-  
tus in hac diocesi fuero. Q<sup>uod</sup> enim mihi studia mea aut alijs, si ea in lucem  
non proferrem? Quod si n<sup>on</sup> fiat uentor ne scientia mea in intellectu rubigi-  
ne ignorantiae, tanq<sup>uam</sup> gladius in uagina, obducatur. De Patre Josephino, n<sup>on</sup>  
e<sup>st</sup> q<sup>uod</sup> D. V<sup>ris</sup>. Q<sup>uod</sup> difficultatem habeant, res enim, Deo optimo Maximo sit laus,  
peregre et optime per R<sup>mu</sup>m et me compassata e<sup>st</sup>. Nullam ex parte mea suscipi-  
endi Parrochiam reperio, restat ten<sup>er</sup> ut ad Vos tanq<sup>uam</sup> ad D<sup>nos</sup> meos clementissimos  
confugiam, et beneuole in meam sententia<sup>m</sup> partrabam. Ego Deo bene iuuante  
me talem praebebo, ut n<sup>on</sup> solum mihi, uerum etiam D. V<sup>ris</sup>. & honorifice ciuitati  
Melfanensi, laudi esse possim. His in d<sup>no</sup> D<sup>nos</sup> V<sup>ras</sup> h<sup>ab</sup> bene diuq<sup>ue</sup> uale-  
ant, et me subditu<sup>m</sup> sua in patronu<sup>m</sup> suscipere non dedignentur. Dat<sup>ae</sup> Qu<sup>od</sup>  
Stadij 21 Junij. Anno 1586.

D. V. R.

Humilis seruus

Bartholomeus Laubich

1721

R<sup>dis</sup> ac Venerabilibus D<sup>nis</sup>. D<sup>nis</sup>  
Canonicis Varmien. D<sup>nis</sup> ac Metce,  
natis suis observandissimis

1786. die 22<sup>a</sup>.  
Sup<sup>ra</sup> Petilio Caro: Varmia  
cia Melsacensis.